
ОСНОВНА ШКОЛА 
„ ВУК КАРАЏИЋ „ 
Ц  Р  В  Е  Н  К  А 
ТРГ ДУШКА ТРИФУНОВИЋА 7 
ТЕЛ.ФАКС : 025/731-101  
os_vuk@neobee.net;  os_vuk@yahoo.com ;   
БРОЈ :   135 / 01-01 
ДАНА :  26.02.2018. 
 На  основу члана 108. Закона о јавним набавкама ( „ Сл.гласник РС „ број 124/2012, 14/2015 и 
68/2015 ),Одлуке о покретању поступка  јавне набавке мале вредности број  2/2018 – ЈНМВ  добара – 
електричне енергије за потпуно снабдевање према Техничкој спецификацији број   36 / 01-01 од 26.01.2018. 
године, као и Извештаја о стручној оцени понуда 103/01-01 од 13.02.2018. године,директор наручиоца 
Основне школе „ Вук Караџић „ Црвенка доноси 

О  Д  Л  У  К  У 
О   ДОДЕЛИ   УГОВОРА 

 Понуђачу ЈП  „ ЕПС „ улица Царице Милице  број 2  Београд  додељује се уговор у поступку јавне 
набавке мале вредности број 2/ 2018 набавка добара-електричне енергије за потпуно снабдевање према 
техничкој спецификацији. Вредност  уговора - 1.173.685,01 динара без ПДВ-а односно  1.408.422,01 динара 
са ПДВ-ом . 

О б р а з л о ж е њ е 
 Након спроведене стручне оцене понуда, на основу Извештаја комисије констатује се : спроведен је 
поступак јавне набавке мале вредности чији је предмет набавка добара – електричне енергије за потпуно 
снабдевање према  техничкој  спецификацији. 
 Ова набавка је предвиђена  Планом јавних набавки за 2018. годину за наручиоца- Основну школу „ 
Вук Караџић „ Црвенка. Планирана средства су у  Финансијском плану Основне школе „ Вук Караџић „ 
Црвенка - конто 421211. Предвиђен је поступак јавне набавке мале вредности, покретање поступка у 
фебруару  2018. године,   закључење уговора у фебруару 2018. године и извршење истог до 28.02.2019. 
Процењена вредност јавне набавке је је  2.083.333,00  динара. 
Не постоји одступање од  Плана набавки. 
Спроведена је јавна набавка мале вредности сходно члану 39.став 1. Закона о јавним набавкама. 
Поступак јавне набавке се не спроводи са другим наручиоцем. 
Понуду су  поднела  два  понуђача : 

1. „ PROENERGY BGD „ Владимира Поповића 6, Београд ( понуда број 706-2018 ) која је заведена под 
деловодним бројем 73/01-01 дана 08.02.2018. године  у 9,30 сати  и  



 -    2   – 
 

2.ЈП ЕПС Београд , Царице Милице 2 Београд   ( понуда број 18.01-60646/1-18 ) која је заведена под 
деловодним бројем  85 / 01-01 дана 12.02.2018. године у 9,50  сати . 
13.02.2018. године у 12,30 часова у просторијама школе приступило се отварању приспелих  понуда. 
Представници  понуђача  нису  били  присутни. 
 Приспеле  понуде  су  благовремене, одговарајуће  и прихватљиве.  
Комисија је извршила вредновање понуда на основу критеријума „ најнижа понуђена цена“  како следи : 

Редни бр. на ранг листи Назив/име понуђача Понуђена цена без ПДВ-а 
1. PROENERGYBGD d.o.o. Београд, 

улица Владимира Поповића 6 
1.152.581,69 дин. 

2. ЈП ЕПС Београд, улица Царице 
Милице 2 

 
1.173.685,01дин. 

 
Комисија је после стручне оцене понуда констатовала да је понуда понуђача PROENERGYBGD d.o.o. 
Београд, исправна, одговарајућа, са најнижом и прихватљивом ценом и предложила одговорном лицу 
Наручиоца, избор овог понуђача, сагласно члану 107. став 3. Закона о јавним набавкама. 
Одговорно лице Наручиоца, прихватио је предлог Комисије за јавне набавке о избору најповољније понуде, 
те је на основу законског овлашћења донео одлуку о додели уговора број 106/01-01 од 14.02.2018. године 
понуђачу PROENERGYBGD d.o.o. Београд. 
Дана 20.02.2018. године достављен је предлог Комисије за јавну набавку број 2/2018 одговорном лицу 
Наручиоца да се Одлука о додели уговора у предметном поступку стави ван снаге уз образложење да је 
накнадно установљено да је понуђач ЈП ЕПС Београд уз своју понуду доставио доказ да нуди добра домаћег 
порекла-Уверење издато од стране Привредне коморе Србије број : 1850-2018/3 од 07.02.2018. године. 
Чланом 86. став 4. ЗЈН прописано је : 
„ У случају примене критеријума најниже цене, а у ситуацији када постоје понуде понуђача који нуде добра 
домаћег порекла и понуде понуђача који нуде добра страног порекла, наручилац мора изабрати понуду 
понуђача који нуди добра домаћег порекла под условом да његова понуђена цена није преко 5% већа у 
односу на најнижу понуђену цену понуђача који нуди добра страног порекла“,  
а у ставу 9. истог члана прописано је : 
„ Када понуђач достави доказ да нуди добра домаћег порекла, наручилац ће пре рангирања понуда позвати 
све остале понуђаче чије су понуде оцењене као прихватљиве да се изјасне да ли нуде добра домаћег 
порекла и да доставе доказе. „ 
Комисија је накнадно утврдила да је причинила пропуст јер није уважила уверење издато од стране 
Привредне коморе Србије да ЈП ЕПС Београд нуди добра домаћег порекла. 
На основу наведених одредаба Закона о јавним набавкама, а како понуђена цена ЈП ЕПС Београд није преко 
5% већа у односу на понуђену цену Понуђача  PROENERGYBGD d.o.o. Београд, Комисија предлаже 
овлашћеном органу Наручиоца – директору да одлуку о додели уговора број 106/01-01 од 14.02.2018. године 
поништи у целости. 



- 3    - 
 

Комисија за јавну набавку је у складу са чланом 86.став 9. Закона о јавним набавкама дана 20.02.2018. 
године упутила захтев понуђачу PROENERGYBGD d.o.o. Београд да достави доказ о домаћем пореклу 
добара која нуди.Понуђач PROENERGYBGD d.o.o. Београд је истог дана доставио Изјаву да немају Потврду 
Привредне коморе Србије да је роба коју нуде домаћег порекла. 
Комисија за јавну набавку је дана 23.02.2018. године извршила нову стручну оцену понуда и утврдила да 
понуђал ЈП ЕПС Београд доставио је доказ да нуди робу домаћег порекла – Уверење издато од стране 
Привредне коморе Србије број 1850-2018/3 од 07.02.2018. године док је понуђач PROENERGYBGD d.o.o. 
Београд доставио Изјаву да немају Потврду Привредне коморе Србије да је роба коју нуде домаћег порекла. 
Чланом 86. став 4. ЗЈН прописано је : 
„ У случају примене критеријума најниже цене, а у ситуацији када постоје понуде понуђача који нуде добра 
домаћег порекла и понуде понуђача који нуде добра страног порекла, наручилац мора изабрати понуду 
понуђача који нуди добра домаћег порекла под условом да његова понуђена цена није преко 5% већа у 
односу на најнижу понуђену цену понуђача који нуди добра страног порекла“. 
С обзиром да је понуђена цена ЈП ЕПС Београд није већа од 5% у односу на понуђену цену  
PROENERGYBGD d.o.o. Београд, Комисија за јавне набавке је предложила одоговорном лицу-директору да 
уговор за јавну набавку добара-електричне енергије 2/2018 додели ЈП  „ ЕПС „ улица Царице Милице  број 2  
Београд  по достављеној понуди како следи : 
Тарифни систем    Јед.цена     Планирана 

годишња        
потрошња 

Јединична цена            
по kwh           

Укупна цена без 
ПДВ-а 
    
 

1 2 3 4 5 
Активна енергија 
ВТ 

kwh 
 

 
152.398 

 
6,07 

 
925.055,86 

Активна енергија   
НТ                               

kwh 
 

 
64.579 

 
3,85 

 
248.629,15 

Укупно  1.173.685,01 
ПДВ   
Укупно са ПДВ-ом  1.408.422,01 
Одговорно лице Наручиоца прихватило је предлог Комисије за јавне набавке те је на основу законског 
овлашћења  донело одлуку о додели уговора како је наведено у диспозитиву одлуке.Сходно  горе наведеном 
одлучено је како стоји у изреци Одлуке. 
ЗАШТИТА ПРАВА :Против ове одлуке понуђач може поднети захтев за заштиту прав у року од 5 дана од 
дана обајве на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца. 
Зaхтeв зa зaштиту прaвa пoднoси сe нaручиoцу, a кoпиja сe истoврeмeнo дoстaвљa Рeпубличкoj кoмисиjи за 
заштиту права у поступцима јавних набавки. 
 
Доставити :                                                                                                                        Д  И  Р  Е  К  Т  О  Р 

1. Понуђачима                                                                                      ____________________ 
2. Архиви                                                                                                     Наташа  Ђерић 


